
Dli\RIO Of�ICIAL I)l\ U"NIÁO - Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÓNICO Nº PE/150421.01/SETAS
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N2 20210528.04 - Processo
Originário: Pregão Eletrônico n2 PE/150421.01/SETAS - Objeto: Aquisição de Gêneros

Alimentícios para Compor Cestas Básicas destinadas a Beneficiar as Famílias em Situação de

Vulnerabilidade Social, atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do

Município de Pires Ferreira/CE- Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

Contratada: COMERCIAL ANIZ, CNPJ nº 33.146.817/0001-21 - Valor: RS 1.323,00 (UM Mil

TREZENTOS E VINTE TRES REAIS). Data da Assinatura do Contrato: 28/05/2021 - Vigência:

28/05/2021 à 31/12/2021 - Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal nº 8.666/93 

Signatários: Mareio Damasceno Farias (CONTRATANTE); Anisia de Sousa Lima

(CONTRATADA). Mareio Damasceno Farias - Secretário e Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

EX1RATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE/150421.01/SETAS
Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N2 20210527.02 - Processo
Originário: Pregão Eletrônico n2 PE/150421.01/SETAS - Objeto: Aquisição de Gêneros

Alimentícios para Compor Cestas Básicas destinadas a Beneficiar as Famílias em Situação de

Vulnerabilidade Social, atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do

Município de Pires Ferreira/CE- Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

Contratada: LEOPOLDO ALVES E SilVA FILHO, CNPJ n2 63.460.372/0001-10 - Valor:

29.314,20 (VINTE NOVE MIL E TREZENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS). Data da

Assinatura do Contrato: 27/05/2021 - Vigência: 27/05/2021 à 31/12/2021 - Fundamentação

Legal: Art. 54, lei Federal nQ 8.666/93 .. Signatários: Mareio Damasceno Farias

(CONTRATANTE); Leopoldo Alves e Silva Filho (CONTRATADA). Mareio Damasceno Farias 

Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência

Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N. 2705.2/2021

Retificação ao Edital nbTermo de Referência do Pregão Eletrônico W

2705.2/2021, publicado no DOU do dia 09/06/2021, pág: 182, seção: 3.

Onde se lê: Na Rota 12 - Total KM 6.800.

Leia-se: Na Rota 12 - Total KM 6.080. Sendo assim, adiada a sessão que se

realizaria no dia 22/06/2021 às 09:00h para o dia 25/06/2021 às 09:00h. Ficando mantidos

os demais termos do Edital. Esta Errata integra o Edital respectivo, para todos os efeitos

legais.

Poranga-CE, 11 de junho de 2021.

FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO N2 4/2021-PERP

O Pregoeiro do Município de Quixadá/Ce, no uso de suas atribuições legais,

considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR o processo licitatório de

Pregão Eletrônico nº 00.004/2021-PERP, cujo objeto é Registro de preço para futura e

eventual aquisição de material de expediente e descartável para atender as necessidades

das diversas secretarias do município de QuixadájCe, com as seguintes datas e horários: 1.

Início do recebimento das propostas: das 08hsOOmin do dia 15/06/2021 - 2. Fim do

recebimento de propostas: às 08hsOOmin do dia 28/06/2021 - 3. Abertura e julgamento

• das propostas: das 08hs01min às 08hs59min do dia 28/06/2021 - 4. Início da sessão de

disputa de preços: às 09hsOOmin do dia 28/06/2021.

Quixadá-CE, 10 de junho de 2021.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 14.009/2021 - PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 25/06/2021, às 10h (horário de Brasília/DF), estará realizando Iicitaçãol cujo

objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de

expediente, para atender as necessidades da secretaria de educação, ciência, tecnologia e

inovação da prefeitura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação,

situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço

eletrânico www.bll.org.br -"AcessQ Identificado no Iink - acesso pllblico" Maiores

Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site

www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEl TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 14/2021 - PERP

o Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 25/06/2021, às 09h (horário de Brasília/DF), estará realizando licitação, cujo

objeto: Registro de preços visando futura e eventuais aquisições de lanches e refeições,

para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito, Secretaria de Governo e Secretaria

de Cultura do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação,

situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QuixeramobimjCE; e no endereço

eletrônico www.bll.org.br -IIAcesso Identificado no link - acesso públicoll Maiores

Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site

www.tce.ce.gov.brjlicitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 12/2021 - PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 25/06/2021, às 14h (horário de Brasília/DF), estará realizando licitação,

cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de

expediente para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura, o qual

encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor

Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br

-"Acesso Identificado no Iink - acesso público" Maiores Informações, no endereço

citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

'�'..��

Este documento pode ser verificado no endereço llletrônico

http://www.in.gov.br/autenticidade.html. pelo código 05302021061400188

ISSN 1677-7069 Nº 109, segunda-feira, 14 d

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 14.010/2021 - PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interess s,

próximo dia 25/06/2021, às 10h(horário de Brasília/DF), estará realizando IiCl cujo

objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de copa,

cozinha, acondicionamento e embalagem, cama, mesa e banho, para atender as

necessidades da secretaria de educação, ciência, tecnologia e inovação do município, o

qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor

Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br 

"Acesso Identificado no Iink - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no

horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEl TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ni 15.009/2021-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 25/06/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo

objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de

expediente para atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento

Social e Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS do município, o qual encontra-se na

íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,

Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br ."Acesso Identificado

no Iink - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às

12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N2 13.011/2021-PERP

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 28/06/2021, às 09h, horário de Brasrlia/DF, estará realizando licitação, cujo

objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de reagentes laboratoriais,

com fornecimento de equipamento em sistema de comodato, incluindo assistência

técnica/manutenções preventivas e corretivas e materiais laboratoriais, para a realização

de testes para detecção de patógenos para atender as necessidades da secretaria

municipal da saúde, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação,

situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobím/CE; e no endereço

eletrônico www.bll.org.br ."Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores

Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site

www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO NI OO.011/2021-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 28/06/2021, às lO:30h, horário de Brasflia/DF, estará realizando licitação, cujo

objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais e suprimentos

de informática, para atender as necessidades das diversas secretarias do município, o qual

encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Satviano

Pinto, 707, Centrol Quixeramoblm/CE; e no endereço eletr6nlco www.bll.org.br ."Acesso

Identificado no Iink - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário

. de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 7.0G.001/2021-PMS

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reparo,

recuperação de carteira, mesa escolares, quadro branco e birôs, para atender as

necessidades das Unidades Escolares do Munidpio de Saboeiro, de responsabilidade da

Secretaria da Educação, conforme Termo de Referência. Data da Sessão: dia 24 de junho

de 2021, às 09:00 horas, Edital e Local: Rua Edite Olinda, n° 33, centro, Saboeiro - CE. O

edital encontra-se a disposição no endereço acima e portal de licitações do TCE-CE:

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Saboeiro-CE, 11 de junho de 2021.

MARIA IRANILDA LEITE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 2021.06.01.01PMS

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna

público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o W

2021.06.01.01PMS, tendo como objeto a aquisição de material de limpeza, copa e cozinha

e descartáveis para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de

Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 25 de junho de

2021, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal,

situada na Praça São Francisco, S/No Os interessados poderão obter informações

detalhadas no setor da Comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através

do telefone (88) 3537-1082.

Salitre-CE, 11 de Junho de 2021.

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo de Chamamento Público através de Dispensa de licitação Nº.

2021.05.26.01E. A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público que receberá até o dia 15

de julho de 2021, às 09:00 horas, os documentos para habilitação, Inclusive os projetos de

vendas objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do

empreendedor familiar rural para merenda escolar, na sala da Comissão de licitação na

sede da Prefeitura Municipal.

Salitre-CE, 11 de junho de 2021.

THAMIRIS PEREIRA SILVA

Presidente da Comissão de licitação

188 Documento assinado digitalmente conforme MP ntl 1.200.1 de 24/08/2001.

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas BraSIleira . ICP-Brasil.

ICP
...

€>


